
 
 

                Постановление                              Карар 
 

 
                ____26.09.2019____            г.Чистополь 

 
       №  510 

 
 

 
 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета 
Чистопольского муниципального района 
от 03.06.2019 №302 «Об утверждении 
административных регламентов 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в области архивного 
дела»  
 
 В соответствии с Федеральным Законом от 22 октября 2004 года №125-ФЗ 
«Об архивном деле в Российской Федерации» Исполнительный комитет 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
по оказанию юридическим лицам методической и практической помощи в работе 
архивов и организации документов в делопроизводстве, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района 
от 03.06.2019 № 302 «Об утверждении административных регламентов 
предоставления государственных и муниципальных услуг в области архивного дела» 
изменение, изложив абзац седьмой пункта 1.5 в следующей редакции: 
 «упорядочение архивных документов - комплекс работ по формированию архивных 
документов в единицы хранения (дела), описанию и оформлению таких единиц 
хранения (дел) в соответствии с правилами, установленными уполномоченным 
федеральным органом исполнительной власти в сфере архивного дела и 
делопроизводства;». 

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по приему документов по личному составу ликвидируемых организаций на 
хранение в муниципальный архив утвержденный постановлением Исполнительного 
комитета Чистопольского муниципального района от 03.06.2019 №302 «Об 
утверждении административных регламентов предоставления государственных и 
муниципальных услуг в области архивного дела» изменение, изложив абзац 
четвертый пункта 1.5 в следующей редакции: 
 «упорядочение архивных документов - комплекс работ по формированию архивных 
документов в единицы хранения (дела), описанию и оформлению таких единиц 

javascript:;
javascript:;
javascript:;


хранения (дел) в соответствии с правилами, установленными уполномоченным 
федеральным органом исполнительной власти в сфере архивного дела и 
делопроизводства;». 
3. Архивному отделу Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан опубликовать настоящее постановление на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Исполнительного 
комитета Чистопольского муниципального района (http://chistopol.tatarstan.ru). 
 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                    Э.Р. Хасанов 


